258 OptiSwitch D
258
OptiSwitch DI Выключатели и переключатели нагрузки
OptiSwitch DI предназначены для включения, отключения и переключения нагрузки электри-
ческих цепей переменного и постоянного тока и применения в шкафах систем распределения
энергии, включая ГРЩ, в комплектных трансформаторных подстанциях и другом низковольт-
ном оборудовании распределения и передачи электроэнергии.

Переключатели нагрузки OptiSwitch DI-С предназначены для коммутации электрических цепей
на номинальные токи от 100 до 3150 А с видимым разрывом.
Структура условного обозначения
OptiSwitch DI - С 2 - 250 - 3P
1 2 3 4
Серия OptiSwitch DI
Количество направлений коммутации С - 2 направления (переключатель нагрузки)
Габарит аппарата 1 2 3 4 5 6
Номинальный рабочий ток, А 100, 125, 160 200, 250, 315 400, 630, 800 1000, 1250 1600, 2000 2500, 3150
Число полюсов 3
1
2
3
4
5
5
Преимущества серии
Безопасность обслуживающего персонала:
видимый разрыв цепи, самоочищающиеся
контакты.
Модульная система.
Возможность регулирования высоты штока.
Дугогасительные камеры.
Блокировка рукоятки.
Высокая отключающая способность АС-22,
АС-23.
OptiSwitch D 267
Артикулы
Внешний вид Номинальный ток In, A Номенклатура Артикул
100 OptiSwitch DI-С1-100-3P 275549
125 OptiSwitch DI-С1-125-3P 275550
160 OptiSwitch DI-С1-160-3P 274897
200 OptiSwitch DI-С2-200-3P 275551
250 OptiSwitch DI-С2-250-3P 274898
315 OptiSwitch DI-С2-315-3P 275552
400 OptiSwitch DI-С3-400-3P 275553
630 OptiSwitch DI-С3-630-3P 274899
800 OptiSwitch DI-С3-800-3P 275554
1000 OptiSwitch DI-С4-1000-3P 275555
1250 OptiSwitch DI-С4-1250-3P 275556
1600 OptiSwitch DI-С5-1600-3P 275557
2000 OptiSwitch DI-С5-2000-3P 275558
2500 OptiSwitch DI-С6-2500-3P 275559
3150 OptiSwitch DI-С6-3150-3P 275560
Технические характеристики
Габарит DI-C1 DI-C2 DI-C3 DI-C4 DI-C5 DI-C6
Номинальный ток, А 100 125 160 200 250 315 400 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Максимальное рабочее напряжение Uemax,
кВ 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690 690
Электрическая прочность изоляции, кВ 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение Uimp, кВ 8 8 8 12 12 12 12 12 12 8 8 8 8 8 8
Номинальный рабочий ток Ie
при 415В, А
АС-22А 100 125 160 200 250 315 400 630 800 1000 1250 1600 1600 1600 1600
AC-23A 100 125 160 200 250 315 400 630 720 1000 1000 1000 - - -
Номинальная включающая способность
(415В, p.f 0,35) AC-23A, А 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 6300 7200 10000 10000 10000 - - -
Номинальная отключающая способность
(415В, p.f 0,35) AC-23A, А 800 1000 1280 1600 2000 2520 3200 5040 5760 8000 8000 8000 - - -
Номинальная наибольшая включающая
способность AC-23A, кА 7 7 7 35 35 35 65 80 80 105 105 105 - - -
Номинальный кратковременно допустимый
ток (1сек), кА 5 5 5 8 8 8 17 17 17 50 50 50 - - -
Электрическая
износостойкость Цикл В-О 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 500 500 500 500 100 100 100
Механическая износостойкость Цикл В-О 10000 10000 10000 8000 8000 8000 5000 5000 5000 3000 3000 3000 1200 1200 1200
268 OptiSwitch D
268